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Kartoflens Univers – oplevelsescenter/museum/kulturhus 
Kartoflen har haft og har en stor betydning for landbruget, industrien, udviklingsprojekter, 
beskæftigelsen og befolkningen i det midtjyske. Dette kombineret med kartoflens og 
kartoffeltyskernes spændende historie har givet inspiration til, at foreningen – Liv på 
Alheden – ønsker at undersøge, om der kan etableres et oplevelsescenter – et museum 
med kartoflen som hovedtema. Uden for attraktionens åbningstider kan lokaler anvendes 
for egnens beboere som kulturhus. 
Ifølge vedtægterne for foreningen – Liv på Alheden – er det foreningens formål at 
igangsætte kulturaktiviteter, at medvirke til øget bosætning og oprettelse at nye 
arbejdspladser samt styrke samarbejdet mellem landsbyerne på Alheden. 
 
Foreningen – Liv på Alheden – har besluttet, at den ønsker at igangsætte et forprojekt, 
som skal undersøge og afdække mulighederne og realiteterne for at etablere kartoflens 
oplevelsescenter/ et kartoffelmuseum. 
 
Foreningen ønsker i forprojektet at få etableret et tæt samarbejde med lokale 
virksomheder, idet der er ønske om at præsentere arbejdet med kartoflen og kartoflens 
produkter samt de udviklingsprojekter, som der arbejdes med.  
 
Til at gennemføre forprojektet ønsker foreningen – Liv på Alheden – at ansætte 
konsulenter med projektledererfaring og turismefaglig viden. 
 
Til ovenstående forprojekt ansøges Viborg Kommune om kr. 50.000. Grønhøj Kro har 
allerede givet tilsagn om at støtte forprojektet med kr. 25.000. Forprojektet vil blive 
gennemført i et tæt samarbejde med Kartoffeltyskerne på Alheden, hvor bestyrelsen til 
deres generalforsamling i april indstiller at yde sponsorat op til kr. 20.000. Der er endvidere 
søgt yderligere sponsorater ug udviklingsmidler til forprojektet, bl.a. 
Erhvervsstyrelsen/Landdistriktspuljen, se venligst vedhæftede. 
 
Ønskes der yderligere oplysninger, er du meget velkommen til at kontakte mig. 

 
Med venlig hilsen 

 
Gregers Laigaard 

Formand for Liv på Alheden 

 


